[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

INDICAÇÃO Nº 750/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie o recapeamento da Rua Coronel Pradel.

JUSTIFICATIVA

A referida via é um dos principais acessos de veículos (carros, ônibus e caminhões) que vêm de bairros como São João, Jardim Noronha, Jardim América e Rua Silviano Brandão e seguem para o centro da cidade. Do cruzamento com a Rua Silviano Brandão até o bairro Jardim Yara é comum o aparecimento de buracos e rachaduras no asfalto, devido ao tráfego intenso de veículos, necessitando assim de uma manutenção constante do calçamento.

Sala das Sessões, 09 de Setembro de 2009.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE